debet etiā xl. dieb⁹ p̄ q̄s stat? pe
nitēcie inuiſ ibidē a i statu p̄mē
et abstinēcie p̄seueraē: qz reuera
illi soli diuinas renelacōes p̄ci =
piūt qui quadagenā p̄mē obſ,
uare nouerunt sic ex^m de moysē
habem⁹ qui quadā vice xl dieb⁹
in mōte aī domino stetit et legē
dīmā accepit. Ascende ad me in
mōte et esto ibi xl dieb⁹ Alia aī
sc̄i quō angel⁹ inspiratiue loqui
tur a quō etiā quedā sūt in lege
et i scripture que publice possūt
dic̄ oīb⁹: alia que secrete sūt di
cēda solū sapiētib⁹ p̄ se patent.

In ca. que sequūt̄ mīlta de futu
ro iudicō stinet⁹ sed qz nō poit⁹
p̄ modū vīsiōis iō nō iueni qd̄
ad aliqd applicabile iudicaueri

Inīpit moralizacio thobie

Thobias de ēbu
et cītate neptalī
aī eſh iumor et
oēs iret ad vitu
los aureos ado
rādoſ hic sol⁹ fu
giebat cōſorcia hoīm et p̄gebat
dominū adorare ad tēplū suū in
ibrlm. Cū vero factus fuish vir
acepit v̄corē de tribu sua et ges
nuit ex ea filiū quē ab infancia
timere deū douit et abstinem⁹ ab
oi peccato et finaliter in captiu
itate positus de cibis gentiliū nō
comedit et aī ɔtribules et amici
ei⁹ passim comedēret ipse v̄cor
et fili⁹ abstinebat. desolatos con
fortas circuibat monita salutis
dādo. Cūq; monita salutis suis

captiuis daret esuriētes alebat
mortuis sepulturā p̄bebat. qua
pter in oīb⁹ salmanazar re
gis grām inuenit qui ipsū pluri
mū honorauit. a sennacherib⁹ o
ceudeli tirāno tribulacōes pluri
mas sustinuit a occidi etiā iuss⁹
fuit Thobias q̄ interptaf̄ oīb⁹
sūt in oīb⁹ istis tipū gerit boī se
culais q̄ ad vīmīsa pietatis⁹ opa
se dūtit. qz lic⁹ iste sit īter ydola
tras. i. int̄ malos sc̄lāres q̄ ydo
la a boues aureos. i. pccā a aux
a argētū p avariciā colūt. ipē tñ
deū colit a diliḡt tēplū ei⁹ p̄ de
uo cōz freqntat a ydolatriā ēbu
liū. i. vīcōy aultū fugit a sp̄mit a
filios suos in tīore dei instruit ci
bosq; gētiliū. i. delicias carnales
abhorret et se īmaculatū custo
dit. et dato q̄ qndōq; ɔtingat ip
sū captitatē a tribulacōz incurrit
nō cessat tñ captiōs et turbatos
ɔfiliai idigētib⁹ nēcīa largi mor
tuis sepulturā dare et pietatis o
pera p̄pare. Qua ppter pro cō
sepe ad lrāz proueit q̄ r̄gū a p̄n
cipū deo faciēte grām et benuo
lēcīa acqrit a ecōtra qīq; ad ma
iorē sui probacōz sennacherib. i.
tirāno y maliuolēcīa a tribulacō
nē icurrit Multe ei tribulacōes
iustoſ sūt sic et isti dēm fuit ifra
ca. xij p̄ āgelū. qz acēpt⁹ era dō
ncē fuit vt tēptacio pbaret te.

Onm quadam die thobi
as fatigatus de sepulti
ris occisorū quos per
plateas iuniue iugulatos iuie

mēs abscondebat. et nocte otra
mandatū regis sepeliebat. ppter
quod interfici iussus fuerat.
iuxta pietē obdormiūss accidit
q̄ ex mōdo irūdimū ster cora cali-
da super oculos eius caderet. et
ipsū peccatis exēcāret. Qui pla-
ga exēcitatis percutiūs non ē ira
cūdia motus s̄ magis per paci-
ētiā ad grāy actōe puectus.

Ista allega exēplariter q̄ iustū
tribulaōib⁹ nec fortuitis seu in
fortunatis casib⁹ q̄cqd sibi accidat⁹
in dei iusticiā reducere et se iuste
pati dicēt. patienter cū grāy ac
cōe oia sustinere ex° Job q̄ dice-
bat Dñs dedit dōmīn⁹ abſtulit
Nō atristabit iustū q̄cqd ei ac-
cidet. sicut dicit puer. xij. De-
pe eciā accidit q̄ iustus vltra vo-
lūtate tirānorū opa mīe exēqt⁹.
dicēs ipsi sennachērib⁹. i. ipsi ti-
rāno illud actu. v. Obedire deo
opt⁹ magis q̄ hoib⁹ Et tamen
tal⁹ vt coīter cīcius et facilius
infortunijs flagellatur. Quē ei
dñs diligit corripit. et q̄si p̄ i fi-
lio sic dīc sapiēs in eo delcāt⁹. p
uer. xxx. Vel dic q̄ thobias ē
bō q̄ qñz adūtes ad pietes. id ē
ad mūdi negocia se deflectit qñz
in delicijs et pspēritatib⁹ delcāt⁹
et dormit. Irūdo vero dyabol⁹
qui more yrūdim⁹ in aē. i. in su-
pbia pascib⁹ hoc vidēs sterco
radūciārū in oculis cordis ei⁹
p̄ occupiaz p̄icit et sic visū spūa-
lis visiois seu disrecois et sapie-

necnon lum̄ dīne grē sibi tollit
et eū p avariciā exēcat et perū
tit. ita q̄ in illis q̄ ad dēū et ad
salutē p̄tinēt ipsū totaliter cētā
reddit. Unde tales qui iuxta pa-
etē terrenarū possessionū p aua-
riā exēcantur vidēt posse dice-
re illō p̄sa. līx. Palpau⁹ q̄si cētā
ad paientē t̄ q̄si fine oculis attrē-
tāui. Ille ei⁹ q̄ fatigat⁹ ad sepul-
turas dormitionē accepit. i. ille
q̄ in bonis opib⁹ difficultatē et
lassitudinē delcābilū q̄rit et ab
buius bonis t̄ pījs opib⁹ cessat
et quiescit talis dīo exēcitā vīa
orū icurrit. et lumē grē p̄dit. qđ
tamē nullatē p̄didissi si infati-
gabilitē in bonis opib⁹ vigilaſ
let. Nō optet igit in bonis opib⁹
fatigari nec p malā oplacētā
ā dormire aut in vīchis et i p̄spe-
ris delcāri. Pria ad tess. v. Nō
dormiam⁹ sic ceteri s̄ vigilemu⁹
et sobri⁹ simus

Thobias vt s̄ inter ydo-
latra⁹ dñm q̄rebāt. t̄ bo-
nis opib⁹ deo iſtēbat.
qui postq̄ filium habuit exēca-
tus ē fīlius vero eius associato
sibi raphaele angelo in rages cī-
tatē medorū p̄ recipandis dēcē
argenti talētis descendit. vbi sa-
rā filiā rāquelis q̄ scī; vii. vitos
habuerat. q̄s tamē dēomū noīe
asimodeus occiderat in vroē as-
sūphit et eā a dēomis p̄tātē libe-
ravit. et eā in domū pris cētā
maḡ ſba ſecū duxit quē caīs as-
sociās reuerētēm p̄cessit. Ille

etiam pisces qui eum deuorare voluerat occidit et cum felle eius premat et ad consilium angeli finaliter illuminauit sicut oia illa apparet in scriptis xi. et xii. et xiii. Et hic beda pro thobia allego rite plenius iudeorum intelligit qui in principio solus deum coluit et amauit et inter gentiles et idolatras solus fide et bonis opibus deo huius Amos iii. Tam non vos cognoui ex oib[us] gentibus domini israel Verutum iste postquam filium suum i. christum de israel secundum carnem natum prodidit aut genuit per insidelitatem exercitatus est inquit scilicet fide christi recipere recusauit Sara vero quod in rages mediorum habitabat i. gentilitas que in mundo vagabatur cuius viros et doctores et magistros per infidelitatem et idolatriam dyabolus occiderat ab ipso iuniorum thobia et angelo secum iuncto i. ab illo christo cum angelo i. cum dei filio copulato fuit liberata et in domo thobiae occidit i. in ecclesiam loco exercitati iudaici populi substituta Canti viii. Apprendam te et ducam in domum matris mee et cubitalum genitricis mee id est sinagoge Dic igit factum est quod pisces i. dyabolus qui in flumine passionis ipsu[m] thobiā iuuenem i. christum deuorare voluit ab ipso vixit extitit Fuit etiam per ipsum evisceratus et aptus inquit sui cordis malicias hominis reuelauit et fel sue malicie in scripturis reportuit ad illuminacionem legencium et locauit et quicquid de corpe eius i. de

membbris ipsi scilicet de peccatis ointudo accepit igne caritatis assauit et sale sapie condidit et ad usus proprios tribuauit Finaliter tamen per eius causam i. plus iudaicus per ipsum illuminabitur in fine scilicet tempore quieti totus israhel saluus erit Vel dic quod septem virtus sicut septem sacramenta vel vii. dona spiritus sancti concessa aene christiane que per caldubio dyabolus sibi per peccatum subtrahit et ea vidua et miserabilis delinqutur Verutum per quam orationibus et fletibus se vult dare solet sibi thobia iunior id est christus ipse perseverat per gratiam iungemque quoniam dyabolus non poterit separare Illa tristitia enim virtutum cum anima non persistuerat non fletus et oratio precedant Tunc vero perseverat vii. accipit cum lacrimis suis stratum suum spargit et cum poroz depositum suum deo dimittit

Thobias per quam dudu[m] galero sanguineo suo egredi argenti talenta mutuo dederat filium suum una cum angelo quem ductorem sibi dederat in rages civitatem mediorum misit quod in via desperauit sibi sarra cum macti viii. fuerat a dyabolo interficti Piscem quod ipsu[m] deuorare voluerat interfecit et exenterauit et de recte eius media annale membrum extirpavit demomum quod maritos uxoris sue occiderat angelus in decto ligauit patriam recuperauit canem prius secum socium habuit et redies uxorem in domum prius duxit Recte videtur quod iste thobias per significare deum prem filius at eius una cum angelico christo dei

filium sicut in quo angelus et ho-
diunitas et humamitas sociat
Nec ē in conueniens cū h̄m sc̄rū
doctrinā xp̄s inq̄tū ad suas du-
as natus ī ysaac ī m̄ artete fi-
gurat. vt; gen. xxij. Gabel? co-
sanguineus thobie sicut genus
hūanū qd̄ de genere thobie idē
de genē patri⁹ dicit⁹ p̄ eo q̄ ad
filiitudinē ē creatū qd̄ eciā egenū
et mops fuit p̄ ade peccatū fuit
de padiso captiatū et dono ī mor-
talitatis nudatum ḡtis et v̄tuti
bus spoliatiū sic quādo apparuit
in adā et eua quādo p̄ peccatū
agnouerūt se ēē nudos. sic dicit⁹
Gen. tercio **D**eē talēta sicut de-
cē leḡ mādata isti gabelo. i. hu-
mano generi p̄ subleuāda pau-
perie mutuata sarvō gētilitatē
sicut c̄ viros. i. c̄ poplōs alimo-
de. i. ydolatria pimebat piscis
sicut dyabolū rēter sicut infernū
fel amarū et mediciale qd̄ exm̄
extractū est sicut sc̄rū pat̄y col-
legiū. **I**sta fuit veritas q̄ tho-
bias deus p̄ q̄ a p̄ncipio p̄ mo-
ysen gabelo. i. hūano gni idigē-
ti et paupi tradiderat deē talēta
argēti. i. deē leḡ mandata tho-
biā minorē filiū suū cū ductore
angelo. i. xp̄m deū et hoiez fili-
ū ei⁹ bñdictū in rages medorū.
. i. ī mundū destinait. et canē. i.
p̄dicatores eidē adiūxit q̄ in illo
itinē sarā. i. eccāz de gentilitatib⁹
iue hēditario debitā despōsanit
piscē dyabolū q̄ i torrēte passio-
nis deuorare crediderat. et ob h̄

mortē et passionē ei⁹ paraueat
et p̄strauit et supauit et de vētre
ei⁹. i. de inferno fel amarū et me-
dicinale. i. sc̄os prēs q̄ in amari-
tudine lāguebāt extrarit. p̄ ta-
lēta. i. p̄. mādatoy execuōe. et
opa ab gabelo. i. ab hūano ge-
nē reportauit. et vxōe assump-
tā. i. eccāz in domū pattis sui in
padisu. p̄duxit et hoc ē qd̄ dicit
aplūs ad gal. q̄rto Q̄ misit de⁹
filiū suū uatū de mulie fc̄m sub
lege vt eos q̄ sb̄ lege erāt. **H**ic
hē q̄thobias volēs daē ducto-
rē filio suo iuuenit quēdā angelū
suū noīe raphaelē q̄ sub hūana
spē latitabat. **I**nueit igit̄ eū q̄ si
quēdā iuuenē splēdidū et tāḡp
cictū et q̄si patū ad ābulād. Hu-
ic i⁹ filiū suū omisit q̄ ipsū in iti-
nē cōduxit vxōe sibi accepit. et
cū maḡ sua sba ipsū ditauit de-
cē talēta argēti rācupauit piscē q̄
ip̄z vorare voluerat ipsū supaē fe-
cit. **S**ic reuea sup oīa kīmī aua-
dīz ēē thobie seīori. i. plato supi-
ori q̄ filio suo subditoy plō de-
bō ductore. i. de bono curato vel
rcōē p̄uideat et q̄ bo⁹ platū sibi
assliḡt et p̄ficat q̄ i via b? mūdi
ip̄z custodiat atq̄z regat ille ec-
ādīz q̄rē sibi et p̄ficē atiquē āge-
lū latētē sub hoīevt aliquē virz
sc̄m et āgelicū sc̄itatē tñ suā oc-
cultatē sub hūanī beīg et dī effigi-
e qz q̄cūqz alijs p̄ficat i platū i vi-
ta āgelic⁹. hūa? i obuacōe beīg
ēē tēt. **V**ii de bono rcōē d' mala
chie. secundo. **O**p̄ ipse angelus

dū ē. sicut apo. pmo 82. Septē
inquit stelle. angeli sunt septem
eccīas. Ille igit̄ dī inuenit iu-
uenis p fortitudinē vigorosam
splendidus p mūdiciā grōsam:
stāsp ostāā v̄tuosam: p̄cīct?
p diligēciā curiosam: patus ad
ābulādū p obediēciā studiosam
dī dīcī r̄phael. i. medie? p fru-
ctuosam sapicīā. vt sic de tali ā
gdo dicat illud apo. xiij. Vidi ā
galū dei forte? Igit̄ ille p̄q̄ au-
rā. ducatū. platura et officiū sup-
istū filiū. i. sup subditos accepit
ille paulubio debet eos vna cū
cane. i. vna cū bonis p̄dicatoib⁹
regē et ɔducē: x. talēta argēti. i.
decē mādata sibi dī recuperare: sa-
ra v̄xore. i. diuinā grā: dī sibi cō-
iūgē et diuicias v̄tutū sibi debet
cū ea p̄curare: p̄fīce. i. carnē do-
cere ap̄bendē ɔsiderare. et sic p
dīns facit ad prēm suū deū letā-
ter cū v̄fore sua et diuicens. i. cū
diuina grā et v̄tutib⁹ reueniē. ita
q̄ tūc poterit prēn suū supiore
illūmare. i. spūali leticia recreare
qr̄ sicut dī p̄. x. gloria p̄ris ē
filius sapiēs. Hō breuiter de tali
angelo poterit dīns dicē illud ex
odi xij. Ecce ego mitto angelū
meū qui p̄cedet te et custodiet in
via ac̄. Vel si vis p thobiā semi-
orē intellige deū: p angelū p̄la-
tū et p mōrē subditū p̄līm sic s̄